ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВы

москаленского муниципальногО

района

25.09.2018 № 157
Об утверждении  требований к разработке планов по предупреждению и ликвидации разливов нефти и нефтепродуктов на территории
Москаленского муниципального района Омской области
В соответствии с постановлениями Правительства Российской Федерации от 21.08.2000 №613 «О неотложных мерах по предупреждению и ликвидации аварийных разливов нефти и нефтепродуктов», от 28.12.2004 №621 «Об утверждении Правил разработки и согласования планов по предупреждению и ликвидации разливов нефти и нефтепродуктов на территории Российской Федерации», руководствуясь Уставом Москаленского муниципального района Омской области и в целях предупреждения и ликвидации последствий разливов нефти и нефтепродуктов, защиты населения и окружающей природной среды от их вредного воздействия,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить требования к разработке планов по предупреждению и ликвидации аварийных разливов нефти и нефтепродуктов на территории Москаленского муниципального района Омской области согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в источниках официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Москаленского

муниципального района                                                                            А.Я. Гейнц
Согласовано С.Л. Ковтунов

Исп. Назарко А.Н.
Приложение

к постановлению главы Москаленского муниципального района  от 25.09.2018 №157
ТРЕБОВАНИЯ
к разработке планов по предупреждению и ликвидации
аварийных разливов нефти и нефтепродуктов на территории
Москаленского муниципального района Омской области
1. Настоящие требования определяют принципы формирования планов по предупреждению и ликвидации аварийных разливов нефти и нефтепродуктов (далее именуются - планы), которые относятся к чрезвычайным ситуациям локального и местного значения, а также организации взаимодействия сил и средств, привлекаемых для их ликвидации.

2. Планы разрабатываются организациями, независимо от формы собственности, осуществляющими переработку, транспортировку, хранение нефти и нефтепродуктов на территории Москаленского муниципального района, в соответствии с Основными требованиями к разработке планов по предупреждению и ликвидации аварийных разливов нефти и нефтепродуктов, утвержденными постановлением Правительства РФ от 21.08.2000 № 613 «О неотложных мерах по предупреждению и ликвидации аварийных разливов нефти и нефтепродуктов» и действующими нормативными правовыми актами с учетом максимально возможного объема разлившихся нефти и нефтепродуктов.

3. Проекты планов согласовываются с главой Москаленского муниципального района, председателем комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Москаленского муниципального района.

4. Копии утвержденных и введенных в действие планов предоставляются организациями в администрацию Москаленского муниципального района Омской области.

______________________